

Protokoll / referat halvårsmøte 2024



Det var 48 deltakere fra 14 speidergrupper på kretstinget, inkludert kretsstyret og kretssekretær.

1. Konstituering

1.1. Godkjenning av innkalling
Akklamasjon

1.2. Godkjenning av representanter
Akklamasjon

1.3. Valg av ordstyrer

1.3.1. Ordstyrer er Einar Løhne Iversen

1.4. Valg av referent

1.4.1. Referent er kretssekretær Anne Catrine Asak

1.5. Valg av tellekorps

1.5.1. Lauritz Johan Eikli Rygh, 1. Haugerud

1.5.2. Andrea Drangert-Hveding, Longship group, 41. Oslo Ullevål

1.6. Godkjenning av saksliste
Akklamasjon

1.7. Godkjenning av forretningsorden
Akklamasjon

1.8. Valg av to medlemmer til å undertegne protokoll

1.8.1. Michel Heeremans, 17. Oslo Kampianerne

1.8.2. Arne Haugen, 7. Oslo Kanaljene

- 2. Forslag til endring av terminlisten.** Terminlisten foreslås å endres til å følge skoleåret i stedet for kalenderåret. Norges speiderforbund setter sin terminliste slik at den følger kalenderåret, så da vil man i så fall komme i utakt med deres terminliste hvis man ønsker å følge skoleåret.

147: Synes det er praktisk at det følger skoleåret.

167: Blir da terminliste satt i mars for høsten 2025 og våren 2026?

Ordstyrer: Det ville man i så fall måtte gjort. En av grunnene til at man tar terminlisten på halvårsmøtet er at det skal bli mindre å gå igjennom på årsmøtet i mars, da dette møtet allerede har mye man skal igjennom. Hvis det ikke er flere kommentarer, stemmer vi over forslaget.

Det var 8 stemmer for forslaget, resten stemte imot å endre terminlisten. Forslaget falt og terminlisten blir fortsatt satt opp slik som tidligere for ett kalenderår.

Forslaget forkastes. Terminlisten vedtas å følge oppsett slik som tidligere.

3. Forslag til terminliste for 2025

Se forslag til terminliste i [sakspapirene](#). Kretsstyret har hatt utfordringer med å få satt sammen og benyttet ledertrenerpatruljen. Det er derfor ingen kurs som er satt opp her og nå i terminlisten for neste år. Det er også friluftslivets år neste år, hvor det er masse arrangementer lokalt og nasjonalt, her deltar mange organisasjoner inkludert speideren. Det første arrangementet i vår terminliste er basert på det nasjonale arrangementet «Hele Norge bålet», vi har da lyst til å ha et arrangement med bål for speidergruppene. Vi har satt inn et jubileumsarrangement der man ønsker å få til en større feiring av vårt 20 års jubileum.

127: Bøler har ikke anledning å delta på jubileet da de har andre planer 26-27 april.

134: Vi synes ikke det er en god ide å flytte Ridderturneringen til mai, dato i som har vært tidligere i april er bedre. I mai er det mange bevegelige fridager som gjør at det blir langhelger og mange reiser bort. Det er også praktisk å ha Ridderturnering i samme måned som St. Georgs dagen.

144: Det er Kalbakken som er hovedarrangør sammen med kretspatruljen neste år. På forrige kretsting var det et ønske å flytte arrangementet, da det ofte er kaldt. Kalbakken sendte ut en e-post til kretspatruljen der de spurte hvilken dato som passet best. Da de ikke fikk noen svar, valgte de å sette dato til 24-25 mai, da det er Kalbakken som er hovedansvarlig.

147: Vi støtter forslaget, det var vi i 17. Oslo som foreslo å flytte Ridderturneringen fra april til mai. Det er som nevnt særlig på grunn av værforholdene at vi mener det er bedre å ha arrangementet i mai.

168: Hvis man skal flytte det til mai, så er det problemer med konfirmasjon og eksamen, dermed faller ledere som kan hjelpe til bort.

144: Hvis Ridderturneringen blir endret til april, så har ikke hovedansvarlig mulighet til å stille og må derfor si fra seg ansvaret for arrangementet.

Ordstyrer: Vi stemmer først for hvor mange som ønsker å ha Ridderturnering i mai. Det var 16 stemmer for å flytte arrangementet til mai.

Vi stemmer deretter for å flytte Ridderturneringen til en dato i april. Vi foreslår først 5. april. Her var det ingen stemmer. Deretter foreslår vi å flytte arrangementet til 26-27 april for så å flytte jubileet etterpå. Det var 22 stemmer for å flytte Ridderturneringen til 26-26 april og 16 imot.

168: 7. Oslo kan ta overta hovedansvaret for å arrangere Ridderturneringen.

147: Det er lite forutsigbart for arrangøren når man hadde dette oppe på forrige kretsting. 17. Oslo har da ikke mulighet til å delta på Ridderturnering i april.

Ordstyrer: Vi må da finne ny dato for jubileet på terminlisten.

127: Er det mulig å samkjøre jubileet med kretskonkurranse?

Ordstyrer: Det er en mulighet.

Kretssekretær: Hva med å flytte jubileet til den datoen som Ridderturneringen var oppsatt på i mai?

Ordstyrer: Det var et godt forslag, da foreslår kretsstyret å bytte Ridderturneringen med jubileet og ellers beholde de andre datoene som oppsatt i forslaget. Da stemmer vi over dette. Det var 25 og flest stemmer for oppsatt forslag med justering Ridderturnering/Jubileet. Vi tar til etterretning at å bytte dato som arrangøren ikke ønsket ikke er en optimal ting å gjøre og noe som bør unngås. At det skjedde i år skyldes nok utfordrende kommunikasjon, der beskjeder ikke har kommet frem.

Terminlisten ble vedtatt med akklamasjon. Vedtatt terminliste for 2025 ser da slik ut:

TERMINLISTE FOR 2025			
Måned	Dato	Arrangementer	Ansvarlig
Januar	18/1	Gruppel.s. Hele Norge båler	Kretsstyret
Mars	20/3	Årsmøte	Kretsstyret
		Sosial Pefftreff	Avhengig av om vi får arrangør
April	26/27 april	Ridderturnering	Kretspatrolje
Mai	10-11 mai	Kretskonkurranse	Kretspatrolje
	24-25 mai	Oslospeiderne jubileum	Kretsstyret
Juni/Juli	5.-12. juli	Speidernes Landsleir 2025	Speiderne i Norge/NSF/KM
September	7/10	Sosial lederkveld /Donsaften	Kretsstyret
Oktober	10-12 okt.	Speiderhytteturen	Annen arrangør + felles for de som deltar
November	24/11	Halvårsmøte	Kretsstyret
Desember	1/12	Nissefest	Kretspatrolje

4. Forslag til økning av medlemskontingenten med kr. 50,-.

Medlemskontingenten har stått på stedet hvil i over 10 år. Den foreslås økt med en sats som tilsvarer inflasjonen som har vært siden den gang.

127: Når foreslår kretsstyret å effektivere økningen? Vi ser at økningen allerede er tatt med i neste års budsjett.

Ordstyrer: Effektueringen er nok da fra og med 2025 ja.

127: Den bør flyttes til 2026 for å slippe å organisere ekstraordinært gruppeting for å vedta om vi skal øke vår kontingent, så man slipper å ta ekstra penger fra speiderne.

Ordstyrer: Da foreslår vi å flytte effektivering av økningen til 2026 først.

167: Vi lurer på hva kretskontingenten har vært på til nå?

Kretsleder: Kretskontingenten er på 150,- kr. per i dag.

Ordstyrer: Økningen er ønsket for å bedre kretsens økonomi noe, da generell prisvekst i samfunnet er som den er, i tillegg til det faktum at man har latt kontingenten stå uendret i mange år. Ved å øke kontingenten med kr. 50,- vil kretsen få litt i underkant av kr. 50.000, - mer å rutte med i året. Vi stemmer først for om kretstinget er enige i kretsstyrets innstilling om å øke kretskontingenten med kr. 50,- Det ble flest stemmer for en økning med kr. 50,-. Vi stemmer deretter for å effektivere økningen fra og med 2026 og deretter for 2025. Det ble flest stemmer for å effektivere økningen med kr. 50,- fra 2025. Kretsstyret tar til etterretning at informasjon om ønsket økning av kontingent neste gang bør ut til gruppene i god tid, slik at de har mulighet til å ta med økningen som grunnlag for sine budsjett.

Forslaget ble vedtatt. Vi øker kretskontingenten med kr. 50,- fra og med 2025.

5. Forslag til budsjett for 2025

Se forslag til budsjett i [sakspapirene](#). Det som er verdt å nevne i vedlagt budsjett, er at inntektene for neste år er justert og satt opp, da man fant ut gjennom ettersyn at man i budsjettet hadde regnet feil på hvor mye støtte man ga til gruppene versus hvor mye man mottok. Man har alltid gitt riktig pengestøtte til gruppene, man har bare budsjettert det feil. Kontingenten er også økt i budsjettet for 2025. Vi har også lagt inn halve kostnaden for forum og speiderting til neste år, selv om dette da ikke arrangeres. Dette har vi gjort for å få en jevnere fordeling i budsjettene.

127: Vi lurer på økningen på 6425 Andre speiderarrangementer. Det er redusert på 6420 Kretskonkurranser og 6490 Peffkurs.

Kretssekretær: Vi har i år gjort en større jobb med budsjettet i forhold til tidligere år for å få det mer i samsvar med regnskapet. Derfor har vi delt opp og satt opp flere poster, slik at dette faktisk viser hva pengene går til. Dette gjør at avsatt pott ikke vil stemme med tilsvarende tidligere poster. Det ser derfor ut som det er mindre på en del poster, men det er fordi beløpene er flyttet over på andre poster. Alt for å gjøre budsjettet mer likt og i samsvar med regnskapet.

127: Hvilke tiltak gjør at 6860 Annet/kurs og ledermøter økes med såpass mye?

Kretsleder: Dette er en oppjustering av faktiske kostnader for KL/KS samt roverombudssamling som skjer samtidig.

147: Vi lurer på hvorfor 6496 Småspeiderarrangementer er budsjettert såpass høyt, når roverarrangementer er budsjettert så lavt, da det er roverne vi ønsker å satse på.

56: Vi ønsker å lage et større arrangement for roverne og lurer på om det er mulig å øke denne potten noe?

Ordstyrer: Det er fritt for å komme med endringsforslag.

103: Hvis man titter på resultatet så ser man at det fortsatt budsjetteres med minus, selv om underskuddet er mindre enn foregående år. Så jeg lurer på hvor mye kapital kretsen sitter på og hvor lenge kan man tillate seg å gå i minus hvert år?

Ordstyrer: Det er viktig å presisere at dette er budsjettet og ikke regnskapet. Man har gått noe i minus, men ikke like mye.

Kretssekretær: I fjor var resultatet litt i overkant av 50.000,- i minus på drift, men for å se på årets resultat er det best å titte på balansen og driftskontoen, der det står det per nå kr 491.000,-. Utbetalingen av støtte til speidergruppene vil være 393.000,-. Kretsen har rundt en million stående på sparekonto. Kretsen har også andre midler, men dette er satt av til andre ting, slik som blant annet hyttevedlikehold.

38: Jeg lurer på hvorfor det er satt av penger til peffkurs, når det ikke er satt opp i terminlisten?

Kretsleder: Vi håper at vi kan klare å arrangere peffkurs, men per nå har vi ikke noen datoer for dette og kan ikke si sikkert at det blir. Det vil i hvert fall ikke bli arrangert hvis det ikke blir satt av penger til det.

152: Jeg ser at resultatet til Krakos går i minus og Blåhaug i pluss, hvordan er dette?

Kretssekretær: Blåhaug pleier å bære hyttene.

Ordstyrer: Hyttene totalt sett går i null.

152: Vi kan jo holde på med minus 100.000,- noen år til, men ikke over lengre sikt, så man burde kanskje ta en innstramming.

Kretssekretær: Kanskje vi kan få noen innspill på hvor det ønskes å kuttes?

103: Man kan ikke fortsette å gå i minus i overskuelig fremtid og slik jeg ser det er det en hovedinntekt og det er kontingent i tillegg til driftsstøtte. Det er kontingenten vi kan gjøre noe med i tillegg til utgiftene. Lurer litt på fordelingen til gruppene, hvor mye utgjør den?

Ordstyrer: Av driftstilskuddet betales 67% ut til speidergruppene ut ifra antall medlemmer under 26 år. Da gjenstår det 33% som går til kretsen. Fordelingsnøkkelen har tidligere blitt stemt over, men det er fullt mulig å endre den. Det er likevel medlemskontingenten som er den sikreste og mest garanterte inntektslisten.

152: Burde man da heller ha økt kontingenten med 150,- og ikke bare 50,-?

Ordstyrer: Det er selvfølgelig en ting å tenke på til senere kretsting.

103: Hvis man ønsker å involvere seg i budsjettet for 2026, hva gjør man da?

Styremedlem: Vi kan for eksempel sette ned en komite for å se på det.

Ordstyrer: Det er en mulighet, den andre muligheten er å bli med i styret og si at man ønsker å bli økonomiansvarlig.

103: Vil det si at det bare er kretsstyret og økonomiansvarlig som ser på det?

Ordstyrer: Det er fullt mulig å lage forumer eller komiteer for dette, slik at man kan melde det inn som en sak til våren med forslag til endringer.

Styremedlem: Vi har snakket om å øke kontingenten med mer, men når man ikke har økt den på 10 år, så blir det litt mye å skulle øke den med mer enn 100%. Derfor mener kretsstyret at det er bedre å øke med 50,- nå, for så å øke den mer på sikt, slik at man kan ta det litt gradvis. Det går også an å vedta en gradvis økning.

Kretsleder: Litt kort om driftstilskuddet, så har dette økt noe det siste året, vi jobber også for å få inn andre inntekter. Vi har sendt inn søknad for bingostøtte som vi ennå ikke vet resultatet av. Dette er derfor ikke satt inn i budsjettet da støttebeløpet er veldig usikkert.

127: Bøler har heller ikke økt kontingenten på flere år. Vi må ha ekstraordinært gruppeting for å øke gruppekontingenten, hvis ikke har vi for lite penger. Vi går også i minus hvert år, men fordi vi har penger på bok, klarer vi oss. Med dyrtid og økning av kostnader har vi samme utfordringer alle sammen.

Ordstyrer: Det høres ut som om dette er en del saker som vi bør tenke på til neste kretsting og at vi kanskje burde være bedre til å tenke mer langsiktig.

175: Driftstilskuddet som vi får fra kommunen går da $\frac{2}{3}$ ut til gruppene, er det noe vi er forpliktet til i henhold til kommunen, eller er dette et tall vi har satt selv og som vi eventuelt kan endre på?

Ordstyrer: Det er et tall vi har satt selv, fordelingsnøkkelen har vært oppe til avstemming tidligere og hvordan det fordeles. Kretsen får jo støtte basert på medlemmene i gruppene, så en hoveddel av tilskuddet bør derfor tilfalle dem. Det er fullt mulig å endre denne fordelingsnøkkelen hvis det er flertall for dette på et kretsting.

167: Lurer på hva 6425 Andre speiderarrangementer går til?

Kretssekretær: Denne potten går til Peffarrangementer og jubileet neste år.

167: Jeg syns potten til roverarrangementer er altfor lav, vi ønsker å samle roverne i et nettverk, så vi lurer på om denne kan endres?

Kretssekretær: Summen er tatt fra foreløpige utgifter til roverarrangementer i 2024, men det er ingenting i veien for å endre budsjettet beløp.

147: Jeg lurer på hva 6480 Andre arrangementsutgifter (Speiderhytteturen) går til?

Kretssekretær: Avsatt sum på kr 6000,- er beløpet som kretsen gir i støtte sammen med de andre bidragsyterne til arrangementet.

Ordstyrer: Vi har da fått inn et endringsforslag til budsjettet fra 17. Oslo. De ønsker å flytte kr 5000,- fra småspeiderarrangementer til potten for roverarrangementer. Da blir potten til Roverne kr. 7000,- og Småspeiderarrangementer kr. 3000,-.

175: Hva er det da som ikke dekkes av utgifter til Småspeiderarrangement dersom denne posteringen endres?

Kretssekretær: Forslaget på kretsstyremøtet var å sette kr 5000,- til Småspeiderarrangementer basert på utgiften til Nissefesten som går til grøt.

Ordstyrer: Da stemmer vi først over endringsforslaget. Det ble flertall for endringsforslaget.

104: Jeg synes i denne saken at vi skal tenke litt og komme tilbake til dette neste år i forhold til prioriteringer i forhold til hvor mye som går til de ulike arrangementene. Jeg valgte å være avholdende nå. Hvor mange ulvunger skal vi prøve å gjøre noe for, hvor mange rovere skal vi gjøre noe for. Vi skal ikke sette ting opp mot hverandre, men det er viktig å reflektere over det. Så må vi også spørre oss selv hvor stor betalingsviljen er, for hvis vi går tilbake i tid, så var det egenandeler på alle arrangementer. Dette valgte man å gå vekk fra, da det er mye jobb for dem som skal styre det, så dette er kanskje ikke en god løsning. Jeg tror likevel det er viktig å reflektere over antallet hoder og betalingsviljen i ulike grupper.

Ordstyrer: Da er det forslag å beholde budsjettet med vedtatt endring, men at man bør ta grep om budsjettfastsettingen i neste omgang.

100: Kan man neste gang ta med regnskapet i presentasjon av budsjettet, slik at man kan se hva man har tjent og hva faktiske utgifter har vært.

Ordstyrer: Det skal vi ta til etterretning.

145: Siden vi beholder dette budsjettet uten å vite regnskapet for 2024, så kan jo kretstinget korrigere neste års budsjett på årsmøtet i mars.

Ordstyrer: Det kan de og vi kan komme tilbake til det til våren.

175: Jeg vil bare oppfordre alle tilstedeværende rovere til å faktisk gjøre noe fornuftig med pengene som blir budsjettet til dem. Jeg sier dette i kraft av å være gammel flokkleder, bruk dem fornuftig!

Ordstyrer: Da stemmer vi for budsjettet med de endringer som er vedtatt.

Budsjettet ble vedtatt med flest stemmer. [Vedtatt budsjett finner dere her.](#)

6. Innsendte saker - Det er kommet inn to saker.

Tekst i kursiv er presiseringer som kretsstyret synes er viktig å ha med

6.1. Opprettelse av kretskonkpatrulje

De siste årene har kretskonkurransens gått på rundgang mellom kretspatrujlene. Dette har medført utfordringer med manglende kontinuitet og erfaringsoverføring mellom kretspatrujlene. Tidligere innarbeidede rutiner, som utnevning av hoveddommer og kvalitetssikring av oppgaver i god tid, har kun delvis blitt fulgt. Dette har ført til uforutsigbare og frustrerende kretskonkurranser for deltagende patroljer. For å sikre kvalitet, erfaringsoverføring og trygg ledelse foreslår vi følgende:

1. Det opprettes og utnevnes speiderledere til en egen kretskonkurranspatrulje (kretskonkpatrulje) bestående av 3-5 personer (*Fra minst to ulike grupper i Oslospeiderne*) som har ansvar for ledelse av kretskonkurranser på overordnet nivå. Dette inkluderer å foreslå og kontakte overdommer (som skal oppnevnes av kretsstyre i henhold til reglementet), kvalitetssikre arrangement og oppgaver, samt holde oversikt over poeng.

2. Drift av selve arrangementet skal fortsatt ligge hos kretspatroljene, men kretskonkpatruljen vil bidra med rådgivning og kontaktnett.
3. Kretskonkpatruljen vil være aktiv umiddelbart etter opprettelsen, i god tid før kretskonkurranse 2025. Kretskonkpatruljen har ansvar for å kontakte aktuell kretspatrolje, og ta initiativ til første møte senest 12 uker før arrangementet.
4. Kretskonkpatruljen får dessuten mandat til å gjennomgå og foreslå forbedring av kretskonkurransereglementet til kretsens årsmøte 2025, med mål om å sikre et forutsigbart arrangement med høy kvalitet.
5. *Kretskonkpatruljen bør oppsøke jevnlig fornyelse av sine medlemmer, for å sikre kontinuitet.*

Ordstyrer: Dette er et innsendt forslag og vi har noen som har lyst til å stille i en slik patrolje allerede.

175: Er dette en ressurs som også Ridderturneringen kan dra nytte av?

174: Umiddelbart så er ikke det tanken, men vi er åpne for andre løsninger.

Kretsleder: Vi har per nå to personer som ønsker å sitte i denne patroljen og vi håper å få inn minst en til.

147: De som har sagt seg villige, er de fra ulike speidergrupper?

Ordstyrer: De er fra en gruppe per nå, så det er noe man må jobbe med.

147: Jeg hadde ønsket at kretsstyret hadde brukt ressurser på å få opp ledertrenerpatruljen og peffkurs i stedet.

123: På kretskonkurransen i fjor, så var det forbedringspotensial på en del punkter. Postene var blant annet av ymse kvalitet, så forslaget er godt for å sikre jevn kvalitet, slik at det blir en rettferdig konkurranse. Jeg synes dette også virker som en fin måte å utvikle kunnskap, da dette vil gi god mulighet for å utveksle erfaring.

Styremedlem: Alle som er her nå er jo frivillige, så dette er et forslag fra noen som er motivert til å gjøre denne jobben. Vi må ta imot motivasjonen der den ligger. Vi kan ikke bare fordele og si hva alle skal gjøre, dere er frivillige og bidrar med det dere har lyst til å gjøre. Det er det dette handler om.

152: Jeg har lyst til å supplere det du sier, for jeg tror ikke dette er et ressurs-spørsmål, det er mer hva man har lyst til å gjøre. Nå er det faktisk noen som har lyst til å kvalitetssikre kretskonkurransen, så da synes jeg de skal få lov til det. Dette går på vilje og ikke på hvor mange ressurser kretsen har.

174: Dette er jo ikke et forslag for å fjerne de ulike kretspatroljenes evne, egenskaper og påvirkning på kretskonkurransen på noe som helst måte. Som overdommer i flere anledninger ser jeg at det er ikke noe erfaringsoverføring, så i stedet for at kretspatroljen skal måtte lete etter hva som er skjedd tidligere, så kan de heller gå til en instans for å få bistand og støtte derfra.

Styremedlem: Det er ikke alltid alt går som planlagt og dette må det være rom for, også i speideren. Nye må få lov til å komme inn, vi rullerer på arrangementer og noe fungerer bra og andre ting ikke like bra. Meningen er ikke at vi skal bli proffe.

147: Det er viktig at det blir med flere i denne komiteen fra andre grupper, hvis ikke vil det bli en skjevhet.

127: Man burde kunne samarbeide på en digital samhandlingsplattform, som gjør at det går an å gjøre erfaringsutveksling der. Det å kunne ha en database der man enkelt kan hente opp kvalitet, erfaring og informasjon om hva som ble gjort sist.

Ordstyrer: Vi tar med oss tilbakemeldingen tilbake til kretsstyremøter.

175: Vil bare si jeg er enig i det som nettopp ble sagt.

173: Har jeg forstått det riktig at det er to-tre stykker som har lyst til å hjelpe folk med å arrangere kretskonkurranse?

Ordstyrer: Det stemmer, vi har to som ønsker dette per nå.

104: Det er veldig fint å ha ting liggende digitalt, men det ligger jo allerede ute et kretskonkurransereglement som man ikke har klart å følge. Som f.eks. tider, frister osv. Dette finnes jo skriftlig allerede i dag, så da burde man se på hvordan det man allerede har til å fungere bedre.

Ordstyrer: Da stemmer vi over forslaget.

Forslaget ble vedtatt med flest stemmer.

6.2. Kretsstyret bestiller buss til NM i Speiding

Fra tidligere år har vi hatt høye kostnader på bussen som ble brukt til og fra NM i speiding. Vi ønsker derfor at Kretsstyret i Oslospeiderne skal bestille buss til og fra NM, når man vet hvor årets NM blir arrangert. Bussen bør bestilles i god tid, for å få en bedre pris. Etter at kretskonkurransen er avholdt og man vet hvilke grupper som reiser til NM, kan kretsstyret viderefakturere kostnadene for bussen til de gruppene som reiser til NM (med bussen).

Kretsstyrets innstilling: *I utgangspunktet mener Kretsstyret at dette vil være upraktisk. Det er ikke alltid det kan bookes før vi vet hvem som skal stille til NM og hvor NM skal arrangeres. Dette legger også opp til en minimumskostnad for det å vinne på kretskonkurransen.*

127: Vi bifaller, vi har jo vært med en del ganger nå. Et tilleggsforslag er å sørge for at kretsen kan hente inn tilbud fra minst tre aktører hvis det er behov for buss.

Ordstyrer: Vi tar til etterretning at vi kan gjøre dette, skal man hente inn priser, så bør man gjøre det fra flere aktører. Ingen flere kommentarer, så da stemmer vi for kretsstyrets innstilling om å la forslaget falle.

Forslaget falt, kretsstyrets innstilling ble vedtatt med flest stemmer.

7. Endringer

7.1. av kretspatruljene. Kretsstyret foreslår en endring av kretspatruljene fra dagens fire til tre. Kretsstyret foreslår følgende endringer:

Kretspatrulje X	Kretspatrulje Y	Kretspatrulje Z
1. Røa	1. Bryn	1. Bekkelaget
Bestum Sjø	1. Haugerud	1. Nordstrand
BLIA Oslo Speiding	1. Vålerenga	17. Oslo Kampianerne
Bygdøy	7. Oslo Kanaljene	Bøler
Holmenkollen-Riis	8. Oslo Romsås	Grünerløkka MS
Longship Group	Kalbakken	Hauketo-Prinsdal
Tåsen	Kjelsåsspeiderne	Manglerud
Ullern	Uranienborg Pfadis	Oslo FA 3. Korps

Ordstyrer: Per nå har vi ikke gitt kretspatruljene egne navn, det var tanken at kretspatruljene kunne navngi seg selv. For å oppsummere begge forslagene under punkt 7, så vil det si at hvis 7.1 og 7.2 går igjennom, vil man få tre patruljer og tre arrangementer. Hvis 7.1 går igjennom og 7.2 faller, så vil man få tre patruljer og fire arrangementer. Hvis 7.1 faller og 7.2 går igjennom vil man få fire patruljer og tre arrangementer og et hvileår for en kretspatrulje. Siste alternativ er at ingenting endrer seg fordi alt faller.

147: Hva er tanken bak plassering av speidergruppene i patruljene? Noen av de som er naboer er ikke samlet i samme patrulje.

Kretsleder: Kort fortalt så har vi delt kretspatrulje sentrum i to og fordelt på Y og Z. Patrulje X er uendret, da de var flest. Målet har vært at det skulle bli like mange speidergrupper i hver patrulje.

33: Hvis forslaget går igjennom, hva skjer da med rulleringen og med kretskonkurransen til neste år, hvem skal da arrangere hva?

Ordstyrer: Vi vil da sette opp en ny rulleringsplan på bakgrunn av dagens.

147: Vålerenga og 17. Oslo er i samme menighet og derfor er det litt dumt at vi er i i to ulike patruljer. Vi klarer sikkert å samarbeide for det, men lurer på om dere har sett på det at vi har noen store grupper og noen små?

Kretsleder: Det er åpent å komme med endringsforslag her. Når det gjelder spørsmål om størrelse på speidergruppene, så har vi tatt med dette i beregningen.

Ordstyrer: Ønsker dere da å komme med endringsforslag, eller vil dere stemme over forslaget slik det er?

33: Hvis forslaget går igjennom lurer jeg på om det er mulig at endringen ikke trer i kraft før i 2026?

Ordstyrer: Vi vedtar en terminliste om gangen og da også en rullering om gangen.

154: Hvis 17. Oslo og Vålerenga vil være sammen, så kan det jo hende at noen av de andre speidergruppene ønsker å bytte patrulje, man kan jo bare stille spørsmålet.

127: Dette handler vel mest om størrelse og gjennomføringsevne.

Ordstyrer: Jeg foreslår at vi først finner ut om endringen skal tre i kraft fra og med 2025 eller fra og med 2026. Hvis man stemmer for 2026, så kan man komme tilbake til dette på neste kretsting.

103: Har det blitt fordelt allerede hvilke kretspatroljer som er ansvarlige for hva?

Kretsleder: Det har vi, da det er en egen rulleringsliste.

103: Hvis vi stemmer for denne endringen fra og med 2025, hvordan blir det da?

Ordstyrer: Da ville arrangementene fulgt den gruppen som ble satt opp som hovedansvarlig neste år. Hvis det er slik at to hovedansvarlige havner i samme kretspatrolje, så må man da se på det.

Kretsleder: Den største endringen vil bli for kretspatrolje sør, som har stått ansvarlig for Speiderhytteturen i noen år.

173: Har vi en oversikt over hvordan de gamle kretspatroljene ser ut?

Ordstyrer: Oversikt over de gamle kretspatroljene ligger på nettsidene under "våre grupper". Som dere ser så har kretspatrolje sentrum blitt fordelt til sør og øst. Kjelsåspeiderne er også flyttet fra vest til en av de andre. Uranienborg, som er en ny speidergruppe, har også kommet inn. Vi må da stemme over endringen og når den eventuelt skal tre i kraft.

Forslaget om å endre fra fire til tre kretspatroljer ble vedtatt med flest stemmer.

Forslaget om at endringen skal tre i kraft fra 2025 ble vedtatt med flest stemmer.

7.2. av rulling av arrangementer. Det foreslås å ta Speiderhytteturen ut av rulleringen av ansvar for arrangementene. Det er Solveig Schytz i Follo krets som har hatt hovedansvaret de siste to årene. Det er i tillegg i dag flere grupper utover kretspatrolje Sør som har hytter åpne under arrangementet. I 2024 fordeler antallet hytter seg slik:

Sør: 6, (Nordstrand 2, Bekkelaget 1, Bøler 2, Manglerud 1)	Øst: 1, (Kalbakken 1)
Sentrum: 2, (Vålerenga 1, 17. Oslo 1)	Vest: 6, (Longship 2, Ullern 1, Røa 1, H.-Riis 1, Bestum 1 - <i>Bygdøy har også vært med før</i>)

Ordstyrer: Forslaget om å ta Speiderhytteturen ut av rulleringen, betyr ikke at arrangementet endres på noen måte, annet enn at en kretspatrolje ikke lenger vil stå direkte ansvarlig. Det er speidergruppene selv som står ansvarlig for å stille hyttene sine til disposisjon under arrangementet og kretsstyret ser det derfor ikke nødvendig å ha en kretspatrolje som hovedansvarlig.

173: Hva er det de som har hatt ansvar for Speiderhytteturen har koordinert?

Kretsleder: For noen år tilbake så har det vært et felles leirbål på Blåhaug for speidere på tur, dette er ikke blitt arrangert de to siste årene.

175: Hva mener Solveig Schytz om dette?

Kretssekretær: Hun har allerede hatt ansvaret for å koordinere Speiderhytteturen en del år og Karen Johanne Strømstad i Nordstrandspeiderne har vært primus motor for serveringen på Blåhaug. Alle bør uansett prates med.

Kretsleder: For å supplere så har Solveig Schytz hatt det overordnede ansvaret for å koordinere Speiderhytteturen. Det er mange hytter som er med fra Follo og fra andre kretser i tillegg til at KM også deltar. Målet er å utvide enda mer. De som har hatt ansvaret fra Oslospeiderne, har hatt ansvaret for opplegget til Oslospeiderne under Speiderhytteturen. Disse har ikke samarbeidet med Solveig Schytz på noen annen måte enn det speidergruppene som stiller med hytte har gjort. Dette uavhengig om de har vært i ansvarlig kretspatrulje, i vår krets, annen krets eller forbund.

147: Jeg synes dette er veldig fornuftig da arrangementet er endret fra et kretsarrangement til å bli et nasjonalt arrangement.

173: Etter at leirbålarrangementet stoppet på Blåhaug, så har ikke arrangementet vært noe annet enn å delta med en tur til de ulike hyttene.

Ordstyrer: Da stemmer vi for forslaget om å fjerne Speiderhytteturen fra rulleringen.

Forslaget om å fjerne Speiderhytteturen fra rulleringen fikk flest stemmer.

Ny rullering blir da: Kretspatrulje Y ansvarlig for Ridderturning, kretspatrulje Z ansvarlig for Kretskonkurransen og kretspatrulje X ansvarlig for Nissefesten.

8. Kretstyrets sammensetning.

Vedtektene sier at sammensetningen av styret avgjøres av kretstinget. Det har ikke vært mulig å ha vararepresentanter tidligere og dette bør være en mulighet hvis det skulle vise seg ved valg å være flere representanter enn det er plasser. Vi opplevde dette ved siste valg. Man må ikke ha vararepresentanter, men man kan ha det.

Kretsstyrets innstilling: Kretsstyret kan ha inntil to varamedlemmer.

Ordstyrer: Kretstinget må stemme over innstillingen. Er det spørsmål eller skal vi stemme? Nei, da stemmer vi over forslaget.

Forslaget ble vedtatt med flest stemmer.

9. Valg

9.1. To nye kretsstyremedlemmer ønskes valgt for to nye år.

To kretsstyremedlemmer har gått ut av styret, disse er: Synne Nordby Hvenekilde, Norstrand speidergruppe og Christina Eide, 17. Oslo Kampianerne speidergruppe.

To kandidater stiller til valg, disse er: Lauritz Johan Eikli Rygh fra 1. Haugerud speidergruppe og Ursula-Georgine Småland Goth fra Uranienborg Pfadis speidergr.

Ordstyrer: Lauritz er her og kan presenterer seg selv, Ursula hadde ikke mulighet til å komme, så kretsleder presenterer henne.

Lauritz: Jeg har lyst til å stille som styremedlem fordi jeg er engasjert i speiding, jeg kommer fra 1. Haugerud og har lyst til å bidra.

Kretsleder: Ursula er en tysk speiderleder bosatt i Norge, hun har vært speiderleder og har nå tatt ledertrening og TG kurs i Tyskland. Hun har stiftet Uranienborg Pfadis speidergruppe. Hun er også engasjert i speidernes landsleir for å drive sykestue.

Ordstyrer: Vi har da fått presentert de to foreslåtte kandidatene, så hvis det ikke er noen andre forslag så stemmer vi på disse.

Kandidatene ble valgt ved akklamasjon for å sitte i kretsstyret i to år.

9.2. Revisor - BDO ble vedtatt med akklamasjon.

9.3. Valgkomité - nye representanter ønskes.

Kretsleder: Vi ønsker oss en valgkomite som kan jobbe med å finne nye kandidater som har lyst til å bidra inn i kretsstyret. Disse stiller til valg og sitter for to år frem til neste valg.

Ordstyrer: Primæroppgaven er å høre med dem i kretsstyret, om de ønsker å sitte videre i tillegg til å finne nye kandidater som kan supplere. Vi har ikke fått inn noen forslag på folk som ønsker å stille i en valgkomité, så vi spør om noen i salen kunne tenke seg å stille?

33: Hvor lenge må man sitte i en slik komite hvis man ønsker å være med?

Ordstyrer: Vi har ikke hatt en velfungerende valgkomité siden før pandemien, så hvis man ønsker å stille noen krav for å stille, så vil nok det bli tatt hensyn til.

Styremedlem: Send oss en mail, hvis noen kunne tenke seg å være med på dette.

10. Orienteringssaker

10.1. Rekruttering og Friluftslivets år v/Marie Øvrum

I tillegg til å sitte i kretsstyret, jobber jeg i Frivillighet Norge, vi har to nettsider som heter frivillig.no og ungfritid.no. Disse sidene brukes til å rekruttere barn og unge til fritidsaktiviteter samt rekruttering av nye frivillige. Jeg oppfordrer alle gruppene til å bruke disse sidene aktivt. Siden jeg jobber med dette, så kan jeg hjelpe dere mye med å legge ut ting der. Hvis dere lurere på noe om dette eller trenger hjelp til å legge ut informasjon eller redigere, så er det bare å sende en mail til

marie@frivillighetnorge.no eller marie@oslospeiderne.no

En annen ting som kan være greit å vite er at Frivillighet Norge har mye penger til markedsføring av alt som ligger der. Det vil si at hvis dere har en annonse der som sier at dere vil ha speiderledere eller flere speidere i speidergruppa, så kan vi lage annonser på Facebook som vil bli lagt ut i deres nærområde, slik at mange vil se det. Vi hjelper til med dette helt gratis. Det eneste kravet er at dere har lagt ut informasjon på nettsidene om dere selv. Det er også en egen side for Oslospeiderne og vi ønsker å organisere det slik at alle speidergrupper ligger under oss.

Neste år er det Friluftslivets år og vi anbefaler alle til å gå inn på nettsidene <https://friluftslivetsar.no/> og NSF sin egen <https://speiding.no/friluftslivets-ar-2025> for å følge med på hva som skjer. På begge nettsidene finnes masse materiell, aktivitetshefter, tips og forslag på hva man kan finne på. Det er fem hovedtema gjennom året, "Hele Norge Båler", "Hele Norge Speider", "Hele Norge lager mat ute",

"Hele Norge sover ute" og "Hele Norge sammen på tur". Det er også masse forslag til mat på tur på nettsiden <https://turmat.no/>. Det er ingen grunn til å finne opp alt fra bunnen selv da det ligger masse ferdige opplegg som kan benyttes her. Det er også mulig å søke penger til arrangementet "Hele Norge speider", her kan man søke om kr 5.000,- til en åpen dag eller kr 10.000,- til en overnatting for noen som ikke er speidere. Hvis man planlegger en åpen dag neste år, så er det en plass og få penger. Eller så oppfordrer jeg til å følge nyhetsbrevene til Friluftslivets år og Frivillighet Norge som man kan melde seg på.

10.2. Frilager og status v/kretsleder Simen Halderaker Husby

Siden i vår så har Sparebankstiftelsen gitt 27 millioner til prosjektet Frilager. De er nå i gang og har ansatt daglig leder. Ambisjonen om å være i drift fra og med 1. januar vil nok ikke nås, da de henger litt etter i planleggingen.

175: Hva går alle disse pengene egentlig til, er det en lagerbygning inne i bildet?

Kretsleder: Pengene ser til prosjektet som helhet og ressursene kommer til å bli tilgjengelig i løpet av neste år. Det er også et lagerbygg inne i bildet.

175: Er det vært snakk om hvor dette lagerbygget ønsker å ligge?

Kretsleder: Planen er at den skal ligge sentralt på Østlandet, forhåpentligvis i Oslo.

Ordstyrer: Tanken er at man skal kunne leie eller låne utstyr uavhengig om man er medlem eller ikke.

Kretsleder: Frilager er en ordning de har på Jæren, Ryfylke, Haugaland og Bergen og skal nå stiftes i Oslo. De har blant annet invitert med speideren, DNT og Friluftsrådet til å legge utstyret sitt inn i ordningen. De som bidrar vil fortsatt eie utstyret sitt selv, men det er Frilager som oppbevarer det og vedlikeholder det, mot at de kan ha utstyret inni ordningen der de låner og leier ut til andre som har behov for utstyret. De som får tilgang til ordningen er andre medlemsorganisasjoner og skoleklasser primært. De har en egen forsikringsordning. Det er også en del av ordningen at utstyret vil bli fraktet og hentet igjen til/fra den lokasjonen det skal brukes.

11. Eventuelt

100: Til sommeren er det landsleir, har kretsen tenkt på noe felles transport?

Kretsleder: Vi har tenkt at det er såpass nære at man ikke trenger å legge opp til det. Gangavstand til togstasjon til leirsted er ganske lang, men Innlandet stiller med et busselskap som vil ha regelmessige bussavganger fra leirstedet til Gjøvik sentrum hvert tiende minutt.

116: Jeg vil legge til at jeg har vært i kontakt med arrangementskomiteen på leiren og fått svar om at de ikke kommer til å legge til rette for flokk på leiren.

164: Vi i roverombudet vil gjerne si litt om oss selv. Jeg heter Mathias Fernandez Ravn og kommer fra Longship speidergruppe. Jeg er leder for roverombudet. Vi er veldig glad for at det ble bevilget mer penger til roverne fordi vi ønsker å få til mer aktivitet og flere deltakere. Vi vil planlegge flere arrangementer med ulikt innhold.

Ordstyrer: Hvor finner man informasjon om disse arrangementene?

164: Vi har en felles snapchat-gruppe, men det er vanskelig å samle alle der. Vi har også en egen Instagram bruker, men vi ønsker å bruke andre kanaler også, slik som Facebook og Spond.

127: Informasjon om arrangementene bør også sendes ut til gruppeledere.

Kretsleder: Vi oppfordrer alle rovere til å oppdatere informasjonen sin i Min Speiding, slik at det er mulig å nå de på korrekt mail og/eller sms.

Styremedlem: Jeg vil bare nevne litt det som kom frem av ønsker under økonomi, hvis man har lyst til å snakke litt felles om økonomi eller hvis noen har lyst til å være med i planlegging og beslutninger rundt økonomi, så ønsker vi at de kontakter oss. Det har også vært snakk om kommunikasjonskanal og vi kan ikke pålegge noen noe nytt, men hvis noen sitter på noen gode ideer, så send det gjerne til oss.

127: Er det en uttalt strategi at speiderne skal bruke Google?

Kretsleder: Det er ingen retningslinjer om at speideren skal bruke Google, men forbundet nasjonalt bruker dette utelukkende og da er det naturlig at også de fleste speidergrupper og kretser bruker det.

Ordstyrer: Det er da ingen flere ting under eventuelt og heller ingen som har sendt inn forslag på mottakere av hederstegn, vi setter derfor strek.

Kretstinget heves

Protokollunderskrifter

Michel Heeremans
17. Oslo Kampianerne



Arne Haugen,
7. Oslo Kanaljene


